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MINISTERIO PUBLICO
ESTADO DO TOCANTING

Processo n° 19.30.1516.0000375/2018-68.

Assunto: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO AO EDITAL DO PREGAO ELETRONICO N° 040/2018 do
tipo MENOR PRECO POR ITEM, sob a forma de SISTEMA DE REGISTRO DE PRECOS para
AQUISICAO DE SOFTWARES DE INFORMATICA, visando atender as demandas do Ministério
Puablico do Estado do Tocantins.

Solicitante: Campos & Menezes
1- Questionamentos:

A empresa Campos & Menezes , em 26/11/2018, por meio de correio eletrénico solicita
ao pregoeiro o seguinte esclarecimento:
Pergunta 01- “TeamViewer (Gltima versdo) em portugués do Brasil”

A fabricante Teamviewer possui alguns modelos das licengas do software, que se divide em Business,
Premium e Corporate. Qual a versao desejada?

Resposta 01: Cotamos a licenga Corporate para 3 acessos simultaneos.

Pergunta 02 - “TeamViewer (Atualizagdo) portugués do Brasil”

Como se trata de atualizagdo, qual a licenga atualmente em uso no MPTO? Desejam atualizar para
qual versdo Business, Premium e Corporate?

Resposta 02: Utilizamos a Versao 12 e Cotamos uma atualizagio a licenca Corporate para 3 acessos
simultaneos.

Pergunta 03 - Item 05 - “License Number”
Como se trata de atualizagéo, qual a licenga number para solicitar cotagdo ao fabricante?

Resposta 03: NUmero da licenga: 09-31204-546375-789660 (TeamViewer 12 Corporate)

Colocamo-nos a disposicdo para maiores esclarecimentos através do telefone: (63) 3216-7619, fax:

(63) 3216-7523, E-mail: cpl@mpto.mp.br.

Palmas-TO, 26 de novembro de 2018.
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Agn'él osa dos Santos Pévoa
DMTI - Departameritg @& Moderniza e Tecnologia da Informacao
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